UBND THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG
TRƯỜNG THCS NAM ĐỒNG

Số:    /BC-THCSNĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nam Đồng, ngày 21 tháng 11  năm 2017

BÁO CÁO
Kết quả triển khai thực hiện “Ngày Pháp luật Việt Nam” năm 2017

	Thực hiện công văn số 582/HD-PGDĐT ngày 12 tháng 10 năm 2017 của Phòng GD&ĐT TP Hải Dương hướng dẫn về triển khai thực hiện “Ngày Pháp luật Việt Nam” năm 2017 của ngành Giáo dục và Đào tạo TP Hải Dương, trường THCS Nam Đồng báo cáo kết quả triển khai thực hiện Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2017 như sau:
	- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2017.
	- Treo khẩu hiệu “Sống và làm việc theo Hiến pháp và pháp luật” tại cổng trường trong tuần cao điểm ngày Pháp luật Việt Nam từ 06/11 đến 11/11/2017.
	- Rà soát các văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực giáo dục nhằm phát hiện những văn bản chồng chéo, hết hiệu lực để kịp thời cập nhận thực hiện theo văn bản hướng dẫn mới nhất của cấp trên.
	- Tuyên truyền, phổ biến về mục đích, ý nghĩa của Ngày Pháp luật Việt Nam – ngày 09 tháng 11 hằng năm vào tiết chào cờ đầu tuần thứ 12.
	- Tuyên truyền, phố biến các quy định mới về giáo dục và đào tạo, các văn bản hướng dẫn nhiệm vụ năm học theo cấp học và các quy định có liên quan do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành trong các cuộc họp chi bộ và họp hội đồng sư phạm hàng tháng.
- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu, gương người tốt, việc tốt, điển hình tiên tiến trong xây dựng, thi hành pháp luật, phổ biến, giáo dục pháp luật, các mô hình Ngày Pháp luật trong nhà trường.
Trên đây là kết quả triển khai thực hiện “Ngày Pháp luật Việt Nam” năm 2017 của trường THCS Nam Đồng.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT TP Hải Dương;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Thị Chan